

Số: 21 /KH-UBND

Bình Sơn, ngày 25 tháng 02 năm 2016

KẾ HOẠCH

Gặp mặt doanh nhân là người con quê hương huyện Bình Sơn đang sinh sống và làm việc tại Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Thông báo số 129-TB/HU ngày 02/02/2016 về chủ trương gặp mặt các doanh nhân là người con quê hương Bình Sơn đang sinh sống và làm việc tại Thành phố Hồ Chí Minh, UBND huyện xây dựng kế hoạch thực hiện chủ trương trên, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Gặp mặt các Doanh nhân là người con quê hương Bình Sơn đang sinh sống và làm việc tại Thành phố Hồ Chí Minh để cung cấp thông tin về tình hình kinh tế - xã hội, kêu gọi thu hút đầu tư, thực hiện chính sách an sinh xã hội góp phần xây dựng quê hương ngày càng phát triển.

- Buổi gặp mặt phải trang trọng, chu đáo, chuẩn bị đầy đủ các nội dung và điều kiện liên quan.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Đại diện Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện và lãnh đạo một số phòng ban huyện Bình Sơn.

2. Đại diện Hội Doanh nhân tỉnh Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Các Doanh nhân là người con quê hương huyện Bình Sơn đang sinh sống và làm việc tại Thành phố Hồ Chí Minh và các thành phần khác liên quan.

III. SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Số lượng dự kiến: Khoảng 150 người

2. Thời gian: Từ ngày 03/03/2016 đến ngày 06/3/2016.

3. Địa điểm: Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh.

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Ngày 03/3/2016:

Đoàn công tác di chuyển từ huyện Bình Sơn vào Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Ngày 04/3/2016: Chuẩn bị địa điểm họp, tìm hiểu các cơ sở sản xuất của doanh nghiệp.

3. Ngày 05/3/2016: Tổ chức gặp mặt

Chương trình gặp mặt các Doanh nhân

- Đón tiếp khách mời;
- Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu và giới thiệu về kinh tế - xã hội năm 2015 của lãnh đạo huyện;
- Phát biểu của Doanh nhân;
- Trao đổi một số nội dung Doanh nhân quan tâm;
- Kết thúc và mời cơm thân mật.

4. Ngày 06/3/2016: Đoàn công tác về huyện Bình Sơn

V. KINH PHÍ: Từ ngân sách huyện và huy động xã hội hóa

Đối với phần kinh phí từ ngân sách, giao Văn phòng HĐND&UBND huyện sử dụng nguồn kinh phí được giao trong dự toán năm 2016 để phục vụ Đoàn công tác. UBND huyện sẽ cân đối bố trí sau.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị đầy đủ tài liệu, hồ sơ; lập dự trù kinh phí và chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết để phục vụ lãnh đạo huyện tổ chức gặp mặt chu đáo, trang trọng, đạt kết quả.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý các Cụm Công nghiệp phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị nội dung phục vụ buổi gặp mặt.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện phân bổ kinh phí để phục vụ lãnh đạo UBND huyện tổ chức buổi gặp mặt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt doanh nhân là người con quê hương Bình Sơn đang sinh sống và làm việc tại Thành phố Hồ Chí Minh./.

Nơi nhận:

* *Bản giấy (12b):*

- TT HU, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VPUB: CPVP, CN.

* *Bản mềm (eOffice):*

- Website huyện;
- Phòng TC-KH;
- VPUB: CPVP, CVCN.
- Lưu: VT, CN(Vulm02).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Võ Đình Trà